dam territoria distrahuntur, quibus nova dioecesis conditur, Tuxpaniensis 

appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Non latet Nos sapientiorem singularum Ecclesiarum dispositionem 

saepissime valde conducere ad christianam familiam fovendam ac po

pulorum fidem provehendam. Cum igitur venerabilis Frater Aloisius 

Raimondi, Archiepiscopus titulo Tarsensis et in Republica Mexicana 

Apostolicus Delegatus ab hac Apostolica Sede petierit ut, aliquot a dioe

cesium Papantlensis, Huejutlensis, Tulancingensis et Tampicensis am

bitu distractis territoriis, nova dioecesis conderetur, Nos firma et certa 

spe id posse christianae religioni ibi conferre, opportunum censemus 

adhibitis precibus concedere. Qua de re, post sententiam rogatos vene

rabiles Fratres Nostros S. R. E. Cardinales qui rebus Consistorialibus 

praesunt, auditisque venerabilibus Fratribus Episcopis, quos negotium 

contingit, consensum insuper supplentes eorum omnium qui ius aliquod 

habeant in hac re, vel se putent habere, Apostolica Nostra potestate haec 

quae sequuntur statuimus et iubemus. A dioecesi Papantlensi municipia 

separamus quae vulgo cognominantur Tuxpan, Amatlán, Citlaltepec, 

Chinampa de Gorostiza, Chontla, Ixcatepec, Ozuluama, Tamalin, Ta-

miahua, Tancoco, Tantima, Teayo, Temapache, Tepetzintla, Tihuatlán; 

item a dioecesi Huejutlensi municipia quibus nomina Benito Juárez, 
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Chalma, Chiconamel, Chicontepec, Ilamatlán, Ixhuatlán de Madero, 

Plantón Sánchez, Tantoyuca, Tempoal, Zontecomatlán ; a dioecesi au

tem Tulacingensi municipia Huayacocotla, Texcatepec, Tlachichilco et 

Zacualpan cognominata ; a dioecesi denique Tampicensi municipia quibus 

nomina Panuco, Pueblo Viejo et Tampico Alto ; quae omnia territoria 

in novam dioecesim redigimus, iisdem finibus circumscribendam ac 

municipia simul sumpta quibus constat, prout nunc terminan tur, quae 

Tuœpaniensis appellabitur. Nova ergo dioecesis confinis erit : ad sep

tentrionem dioecesi Tampicensi; ad meridiem dioecesi Papantlensi; ad 

orientem autem solem Sinui Mexicano; ad occidentem denique dioece

sibus Tulancingensi, Huejutlensi et Vallipolitanae. Sedem Episcopi 

eiusque domicilium in ea urbe collocari volumus quae Tuxpan vulgato 

nomine appellatur; cathedram vero suae potestatis et magisterii collo-

cabit idem Antistes in templo curiali ibi exstante B. M. V. in caelum 

Assumptae dicato, quod ex hoc temporis ad gradum et dignitatem cathe

dralis aedis evehimus debita iura et honores dantes ; quae etiam Episcopo 

facimus eiusque successoribus, cum debitis obligationibus. Modo con

ditam dioecesim Tuxpaniensem metropolitanae Ecclesiae Jalapensi su

bicimus tamquam suffraganeam ; item Praesul metropolitanae iurisdic

tioni Archiepiscopi Jalapensis erit obnoxius. Canonicorum collegium 

condatur, ad normas per alias sub plumbo Litteras edendas ; quoadusque 

autem id fiat Episcopus Consultores dioecesanos deligat, ad iuris nor

mam, qui consilio et opera iuvent. Qui vero iuvenes ad sacerdotium ca

pessendum vocentur, iis educandis Seminarium saltem minus aedifice

tur, iuxta normas communes et leges a Sacro Consilio de Seminariis et 

Studiorum Universitatibus latas. Ex quo lectissimi iuvenes Romam mit

tantur ut ecclesiasticis disciplinis sincere imbuantur, Collegio Piano 

Latino Americano recepti. Ad mensam episcopalem quod attinet, eam 

constituent sive bona quae novae dioecesi ad normam canonis 1500 

C. I. C. obvenient, sive Curiae emolumenta, sive denique a christianis 

oblata dona. Itidem dioecesis regimen et administratio, electio Vicarii 

Capitularis, Sede vacante, cleri et populi iura, cetera eiusmodi Iuris 

Canonici praescriptis omnino temperentur. Volumus praeterea ut, simul 

ac hae Litterae Nostrae ad effectum deductae fuerint, sacerdotes qui in 

territorio novae dioecesis officium aut ecclesiasticum beneficium habeant, 

huic ascripti sint; ceteri vero clerici seminariique tirones dioecesi illi 

accenseantur in cuius territorio legitimum habeant domicilium. Ut par 

est, ea documenta et acta quae aliquo modo novam dioecesim Tuxpa-
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mensem respiciant, qnam primum e Curiis episcopalibus dioecesium 

Papantlensis, Huejutlensis, Tulancingensis et Tampicensis ad eiusdem 

tabularium mittantur, religiose custodienda. Mandamus postremo ut 

quae bisce Litteris praescripsimus venerabilis Frater Aloisius Raimondi, 

quem memoravimus, efficienda curet, cui debitas facultates facimus, vel 

ille qui eo tempore quo haec decreta ad effectum deducentur Apostolicae 

Delegationi in Mexicana Republica praeerit. Poterunt, ipsi scilicet et 

alium delegare, dummodo in ecclesiastica dignitate constitutum ; qui 

tamen negotium perficiet, onus habebit confectae rei documenta exarare, 

eaque sinceris exemplis ad Sacram Congregationem Consistorialem cito 

mittere. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res